
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Nové Heřminovy

Nové Heřminovy 122, 792 01 Nové Heřminovy
tel.č.: 554 743 143 | e-mail: ou.nove.herminovy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Nové Heřminovy

konané dne 19. 10. 2022 v zasedací místnost OÚ Nové Heřminovy od 17:00 hod.

01-01/2022 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  určuje  ověřovateli  zápisu  Jaroslavu  Hebnarovou  a
Michala Baláže a zapisovatelkou Simonu Tomečkovou.

02-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje změnu pořadí v bodu 3, a to, že jako první
v pořadí proběhne určení způsobu volby starosty a místostarosty a jako druhé v pořadí volba
starosty.

03-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje následující program ustavujícího zase¬dání.

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Volba starosty a místostarosty
• určení způsobu volby starosty a místostarosty
• volba starosty
• určení počtu místostarostů
• určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/
zákona o obcích)
• volba místostarosty
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru
• určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
• volba předsedy finančního výboru
• volba předsedy kontrolního výboru
• volba členů finančního výboru
• volba členů kontrolního výboru
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2
zákona o obcích)
6. Diskuse

04-01/2022 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  volbu  starosty  a  místostarosty
veřejně  hlasováním.

05-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy volí starostkou obce Nové Heřminovy Mgr. Michaelu
Hermanovou.

06-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

07-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy určuje , že pro výkon funkce starosty obce, bude člen
zastupitelstva uvolněn.

08-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy volí místostarostou JUDr. Rastislava Vlčka

09-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory
budou tříčlenné.

10-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy volí předsedou finančního výboru Danu Kalašovou.

11-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy volí předsedou kontrolního výboru Michala Baláže.

12-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy volí členy finančního výboru Jaroslavu Hebnarovou a
Tomáše Forose.

13-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy volí členy kontrolního výboru Jarmilu Kopíncovou a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Ing. Ludvíka Drobného.

14-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena
zastupitelstva obce ve výši 1 100,- Kč za měsíc. Odměna bude poskyto¬vána ode dne přijetí
tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne první¬ho zasedání zastupitelstva, jehož
se zúčastnil.

15-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako
neuvolněného  člena  zastupitelstva  obce  ve  výši  16  000,-  Kč  za  měsíc.  Odměna  bude
poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty.

16-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy stanoví  odměnu za výkon funkce předsedy výboru
zastupitelstva  ve  výši  2  500,-  Kč  za  měsíc,  člena  výboru,  který  je  současně  členem
zastupitelstva ve výši 2 000,- Kč za měsíc a člena výboru, který není členem zastupitelstva
ve výši 500,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy
nebo člena výboru.

17-01/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy stanoví v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při
souběhu  výkonu  několika  funkcí  se  odměna  neuvolněnému  členovi  zastupitelstva  obce
poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhod¬nutí zastupitelstva náleží nejvyšší
odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti dnem jeho přijetí.

Mgr. Michaela Hermanová
starostka  obce


